

Jeleśnia

dn.26.11.2020r

Radny Gminy Jeleśnia
Piotr Pawlica

Wójt Gminy Jeleśnia
Anna Wasilewska
34-340 Jeleśnia Ul.Plebańska 1

INTERPELACJA

Szanowna Pni Wójt, w dniu 28.01.2020r odbyło się spotkanie z przedstawicielami: ZDW w Katowicach, PZD w Żywcu, Komendy Policji w Żywcu oraz Urzędu Marszałkowskiego. W tym Spotkaniu Brała udział również Pani wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Funduszy Europejskich naszej gminy oraz Ja.

Spotkanie dotyczyło przejścia dla pieszych w rejonie szkoły nr1 w ciągu DW945 w Jeleśni oraz sprawy skrzyżowań ul.Plebańskiej, Babiogórskiej, Strażackiej z DW945 oraz wyjazdu z działki gminnej na DW945

Na spotkaniu ustalono kilka tematów a zważywszy że było to już 10 miesięcy temu mam pytania, na które prosiłbym o pisemną odpowiedź wraz z załączoną korespondencją odpowiedzialnych za tą sprawę pracowników UG Jeleśnia z odpowiednimi urzędami oraz osobami, z którymi miały zostać ustalone odpowiednie kwestie.

1. Uzgodniono, że Wójt Gminy Jeleśnia zwróci się wraz ze Starostą Żywieckim z pismem do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego o porozumienie z Województwem Śląskim w kwestii zakresu przygotowania i realizacji przebudowy tych skrzyżowań. Ponieważ po przeanalizowaniu warunków ruchu na wskazanych skrzyżowaniach stwierdzono, że skrzyżowania ww. ulic są nieczytelne, są generatorem ruchu pieszego i kołowego nie są w pełni bezpieczne w związku z tym stwierdzono zasadność przebudowy obydwu skrzyżowań

Czy zostało wystosowane takie pismo? Jeżeli tak to prosiłbym o jego treść.

2. W ramach tymczasowego rozwiązania prowadzenia ruchu pieszych w rejonie ul. Babiogórskiej ZDW w Katowicach podejmie działania w kierunku zmiany organizacji ruchu na DW 945 polegającej na wprowadzeniu jednego kierunku ruchu po każdej ze stron wyspy. W ramach tej zmiany organizacji ruchu ZDW w Katowicach przeanalizuje możliwość wyznaczenia przejścia dla pieszych przez ul. Babiogórską.

Czy w tym temacie została podjęta jakaś interwencja ze strony UG aby czym prędzej sfinalizować zmianę organizacji, która jak stwierdzono zagraża bezpieczeństwu na DW 945 oraz ruchowi pieszym w rejonie tego skrzyżowania? Jeżeli tak to prosiłbym o treść takiej interwencji.

3. W zakresie ul. Plebańskiej i Strażackiej biorąc pod uwagę pilną potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa ruchu pieszych z dużym udziałem dzieci oraz biorąc pod uwagę perspektywę czasu przebudowy (kilka lat) przedstawiciele Gminy Jeleśnia oraz PZD w Żywcu wnioskują o wprowadzenie rozwiązania tymczasowego w postaci wytyczenia nowego przejścia dla pieszych na wlocie ul. Plebańskiej wraz z wykonaniem odcinka

ciągu pieszego od ul. Strażackiej do tego przejścia. ZDW w Katowicach przygotowuje projekt organizacji ruchu dotyczący wyznaczenia przejścia dla pieszych przez ul. Plebańską. Natężenie ruchu pojazdów na ul. Strażackiej nie powoduje konieczności wyznaczenia przejścia dla pieszych przez ul. Strażacką.

Czy zostały podjęte jakiekolwiek kroki lub wystosowana korespondencja do ZDW aby przyspieszyć projekt organizacji ruchu dotyczący wyznaczenia przejścia dla pieszych przez ul. Plebańską ? Biorąc pod uwagę fakt że spotkanie odbyło się w styczniu a wdrożenie zmian (jak słyszałem na własne uszy) miało zostać wykonane na wiosnę, ponieważ na wizji lokalnej komisja stwierdziła pilną potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa ruchu pieszych z dużym udziałem dzieci.

Prosiłbym o wyszczególnienie kroków podjętych przez UG w tym zakresie.

4. Projekt organizacji ruchu zostanie wdrożony po wykonaniu ciągu pieszego oraz usunięciu przeszkód. Ten ciąg pieszego wraz z usunięciem przeszkód (słup, reklamy) zostanie zrealizowany przez Gminę wspólnie ze Starostą

Czy w tym temacie zostały podjęte jakieś kroki? Jeżeli tak to jakie? Prosiłbym o stosowne pisma uzgadniające porozumienie ze Starostą w tym zakresie.

5. W zakresie skrzyżowania ul. Babiogórskiej z DW 945 Gmina zobowiązuje się do podjęcia działań w celu przycięcia zieleni w rejonie chodnika przy posesji nr 7 i 3 (w celu poprawy wzajemnej widoczności).

Czy zostały wykonane odpowiednie prace?

6. Przedstawiciel PZD w Żywcu informował na spotkaniu, że wyżej opisane zadania dotyczące Powiatu i Powiatowego Zarządu Dróg w Żywcu będą zrealizowane w momencie pozytywnej decyzji ze strony Starosty Żywieckiego i PZD w Żywcu.

Czy taka decyzja została podjęta? Czy UG ma w tym temacie jakąś wiedzę?

7. Na dzień spotkania tj. 28.01.2020r. w zakresie zjazdu na parking (działka Gminy) w stronę Urzędu Gminy sprawa została rozpatrzona przez ZDW w Katowicach decyzją WDU.6015.2-143.219.AWID-10911.2019 z dnia 02.04.2019 i była to decyzja odmowna.

W tym temacie miało zostać wystosowane odwołanie od ww. decyzji, uzupełnione odpowiednimi dokumentami. Czy zostało wysłane? Jeżeli tak to prosiłbym o jego treść.

Na Spotkaniu został także podjęty temat zatoczki z DW 945 w rejonie SP nr1w Jeleśni, który to usprawniłby podwożenie dzieci do szkoły przez rodziców, umożliwiając bezpieczny i sprawny chwilowy postój pojazdu. Z rozmowy wynikało że taki wniosek był przedkładany przez UG jednak był on źle wykonany. Podczas rozmowy Przedstawiciele ZDW w Katowicach prosili o uzupełnienie dokumentów oraz zaprojektowanie takiego zjazdu który spełniałby wszystkie kryteria. Pani Wójt oraz Kierownik Referatu Inwestycji i Funduszy Europejskich naszej gminy powiedzieli że taki projekt przedłożą.

Oto fragment z oficjalnej notatki dotyczącej tego tematu: „Odnosnie zatoki postojowej przed budynkiem szkoły Gmina przeanalizuje dotychczasową korespondencję z ZDW w Katowicach. Ewentualnie wystąpi z uzupełnieniem wniosku z dokumentacją.”

Czy w tym zakresie zostały wykonane odpowiednie prace? Jeżeli tak to bardzo bym prosił o ich wyszczególnienie oraz o materiały świadczące o postępach w zakresie tego wniosku.

Z wyrazami szacunku

Piotr Pawlica



